РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ФРУНЗЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕЛЬСКАЯ ДУМА ФРУНЗЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от  30.07.2020 года                                                                              №  16/77
О принятии отчета об исполнении бюджета  Фрунзенского
сельского поселения за 6 месяцев 2020 года

Заслушав и обсудив  информацию  главного специалиста Пугачевой Н.В. -  отчет об исполнении бюджета Фрунзенского сельского поселения за 6 месяцев 2020 года, сельская Дума Фрунзенского  сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета  Фрунзенского сельского поселения за 6 месяцев 2020 года согласно приложению 1 к настоящему решению.

	Глава Фрунзенского

сельского поселения

_____________И.Н. Кобликов
	Председатель сельской Думы Фрунзенского сельского поселения

______________ В.С. Червенко

Приложение 1

к решению сельской Думы Фрунзенского

сельского поселения

№  16/77  от 30.07.2020г..

 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

ФРУНЗЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗА 6 МЕСЯЦЕВ 2020 ГОДА

Утвердить фактическое исполнение бюджета Фрунзенского сельского поселения (далее бюджета поселения) за 6 месяцев 2020 года:

общий объем доходов в сумме 6079,3 тыс.рублей;

в том числе:

объем собственных доходов в сумме 2452,0 тыс. рублей;

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3627,3 тыс. рублей, из них:

дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 2994,5 тыс. рублей;

субвенция на исполнение функций административных комиссий – 7,3 тыс.рублей;

субвенция на первичный воинский учёт – 112,9 тыс. рублей;

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями – 103,6 тыс.рублей;

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры - 50,0 тыс. рублей;

субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек - 359,0 тыс. рублей;

прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений - 0 тыс. руб..

общий объем расходов бюджета Фрунзенского сельского поселения в сумме 6216,3 тыс. рублей;

в том числе:

общий объем расходов Муниципального казенного учреждения культуры «Фрунзенский сельский культурно - досуговый центр «Стимул» в сумме 1870,4 тыс.рублей.

общий объем расходов Муниципального казенного учреждения «Автотранспортно – эксплуатационное обслуживание» в сумме 1801,5 тыс. рублей.

дефицит бюджета Фрунзенского сельского поселения на 01.07.2020г. равен 137,0 тыс. руб..

Утвердить исполнение доходов бюджета Фрунзенского сельского поселения за 6 месяцев 2020 года согласно приложения № 1 к настоящему отчету.

Утвердить исполнение расходов  бюджета Фрунзенского сельского поселения за 6 месяцев 2020 года по ведомственной структуре расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложения № 2 к настоящему отчету.

Утвердить исполнение расходов  бюджета Фрунзенского сельского поселения за 6 месяцев 2020 года по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложения № 3 к настоящему отчету.

        Утвердить объем источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 6 месяцев 2020 года согласно приложения № 4 к настоящему отчету.

        Утвердить исполнение расходов по муниципальным программам за 6 месяцев 2020 года согласно приложению 5.

Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета Фрунзенского сельского поселения за 6 месяцев 2020 года

Доходная часть бюджета исполнена в сумме 6079313,44 рублей, что составляет  36% от плана (17102900,00 рублей). В том числе:

Собственные доходы исполнены в сумме 2452032,18 рублей, что составило 34% от плана. А именно:

Налоговые доходы:

План составил 7295000,00 рублей, факт 2446492,16 рублей. Процент исполнения 34%.

Доходы от уплаты акцизов составили 537269,83 рублей, что составило 41% от плана. План доводится в соответствии с бюджетом Волгоградской области.

Поступления НДФЛ составили 1014605,86 руб., или 57% от плана.

Единый сельскохозяйственный налог исполнен в сумме 23771,00руб., что составило 3%.

Поступления налога на имущество составили 16336,57 руб. или 5%.

Поступление земельного налога с организаций составило 479267,38 руб. или 31% от плана.

Поступление земельного налога с физических лиц составило 375241,52 руб. или 27% от плана.

Безвозмездные поступления по плану составили 9807900,00 рублей, фактически поступило 3627281,26 рублей, что составило 37%.

Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета в соответствии с законом Волгоградской области от 21.11.2019г. № 97-ОД «Об областном бюджете на 2020г. и на плановый период 2021 и 2022 годов»  поступила в сумме 112931,26 руб., или 45% от плана.

Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ в соответствии с законом Волгоградской области от 21.11.2019г. № 97-ОД «Об областном бюджете на 2020г. и на плановый период 2021 и 2022 годов» поступила в сумме 7250,00 рублей или 50%.

Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам сельских поселений из бюджетов  муниципальных районов на осуществление части полномочий, в соответствии с решением Среднеахтубинской районной Думы от 30.01.2020г. №10/87 поступили в сумме 103600,00 руб. или 100% от плана.

Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в соответствии с законом Волгоградской области от 21.11.2019г. № 97-ОД «Об областном бюджете на 2020г. и на плановый период 2021 и 2022 годов» поступила в сумме 2994500,00 руб. или 50% от плана.

Субсидия бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек в соответствии с законом Волгоградской области от 21.11.2019г. № 97-ОД «Об областном бюджете на 2020г. и на плановый период 2021 и 2022 годов» поступала в сумме 359000,00 руб. или 100% от плана.

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры в соответствии с законом Волгоградской области от 21.11.2019г. № 97-ОД «Об областном бюджете на 2020г. и на плановый период 2021 и 2022 годов» поступали в сумме 50000,00 руб. или 100% от плана.

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, в соответствии с постановлением главы администрации Среднеахтубинского муниципального района от 14.04.2020г. № 220 "О предоставлении иных межбюджетных трансфертов", не поступали.

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, в соответствии с постановлением главы администрации Среднеахтубинского муниципального района от 09.04.2020г. № 213 "О выделении  иных межбюджетных трансфертов бюджету Фрунзенского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района", не поступали.

Расходная часть бюджета по плану составила 19221366,35 руб., фактически 6216331,46руб., что равно 32% выполнения.

В том числе:

По разделу 0102 - содержание высшего должностного лица израсходовано 328652,00 руб., что составило 45%. Произведены расходы на оплату труда и начисления на нее.

По разделу 0104 – содержание местной администрации расходы составили 1116998,06 руб., что составило 41%.

В том числе по статье «9000000010» произведены расходы на заработную плату и начисления на нее, текущие платежи на содержание аппарата администрации в сумме 141042,32 руб.

По статье «9900080010» расходы составили 6274,23руб., или 34% от плана, в том числе по КОСГУ:

-  291 - 6213,99 руб., в т.ч.: 1222,00 руб.- оплата налога на имущество, 445,99 руб. - оплата экологического сбора, 850,00 руб. - госпошлина за перерегистрацию автомобиля, 3696,00 руб. - оплата транспортного налога.

По статье «900000001К» - оплачена кредиторская задолженность за декабрь 2019 г. в сумме 5443,38 руб., а именно:

2196,13 руб. за услуги связи перед ПАО «Ростелеком»,

780,00 руб. за услуги связи перед ООО "Т2 Мобайл"

1879,50 руб. за газ горючий перед ООО «Газпром межрегионгаз Волгоград»,

587,75 руб. за транспортировку газа перед ООО «Газпром газораспределение Волгоград».

По статье «9000070010» расходы составили 5639,70 руб.. Приобретены канцелярские товары.

По разделу 0106 – обеспечение деятельности финансовых органов выполнение составило 97%. Произведена оплата передачи полномочий по кассовому исполнению бюджета в сумме 4800,00 рублей и оплата по соглашению за передачу полномочий в контрольно-счетную палату Среднеахтубинского муниципального района по проведению внешнего финансового контроля в сумме 50100,00 рублей.

По разделу 0111 – резервный фонд, расходы не производились.

По разделу 0113 – другие общегосударственные вопросы исполнение составило 1552521,52 рублей или 32%.

По статье «9900000110» - обеспечение деятельности подведомственных учреждений, расходы на содержание МКУ «АЭО» составили 1508905,37 руб., что составило 32% от запланированного.

Произведены текущие расходы на оплату труда с начислениями в сумме 1264355,61 руб., приобретение электроэнергии на сумму 11229,83 руб.,  ГСМ на сумму 195841,50 руб., запасные части и оборудование на автомобили на сумму 21450,00 руб., предрейсовый и послерейсовый медицинские осмотры водителей на сумму 36646,00 руб., ОСАГО на сумму 1783,09 руб., проведено ТО автомобиля на сумму 6800,00 руб., заправка картриджа МФУ на сумму 1200,00 руб..

По статье «9900080010» - уплата налогов и сборов, произведены расходы в сумме 1151,00 рублей, что составило 6% от плана. В том числе по КОСГУ 291:

 – в сумме 811,00 руб. - на оплату транспортного налога;

- в сумме 340,00 руб. - на оплату налога на имущество

 на имущество.

По статье «9900090010» расходы составили 8000,00 руб. или 53% от плана. Оплачены расходы по определению рыночной стоимости объектов имущества.

По статье «0100090020» - Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма во Фрунзенском сельском поселении на 2019-2021 годы» - расходы не производились.

По статье «9900090020» - расходы составили 4063,00 руб., оплачен абонемент на утилизацию ртутьсодержащих люминесцентных ламп на сумму 2500,00 руб., информационные услуги статистики на сумму 1563,00 руб..

По разделу 0203 - мобилизационная и вневойсковая подготовка израсходовано 112931,26 рублей, или 45% от плана. Расходы осуществлены на выплату заработной платы с начислениями.

По разделу 0309 - защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона расходы не производились.

По разделу 0310 - Муниципальная программа «Пожарная безопасность Фрунзенского сельского поселения на 2018-2020 годы», расходы составили 20000,00 руб. или 93% от плана. Приобретены пожарный инвентарь, знаки, сирена.

По разделу 0409 - дорожное хозяйство (дорожные фонды) расходы не производились.

По разделу 0412 - мероприятия по землеустройству и землепользованию, расходы не производились.

По разделу 0501 - мероприятия в области жилищного хозяйства, произведены платежи взносов за капитальный ремонт многоквартирных домов в сумме 12928,63 рублей, или 46% от плана. Также оплачена кредиторская задолженность по взносам за капитальный ремонт многоквартирных домов за декабрь 2019 года на сумму 2035,78 руб..

По статье 0503 – благоустройство, расходы составили 999641,86 руб., или 48% от плана.

По статье «1300020150» - Муниципальная программа «Благоустройство территории Фрунзенского сельского поселения на 2018-2020 годы», расходы не производились.

По статье «1300020180» - Муниципальная программа «Благоустройство территории Фрунзенского сельского поселения на 2018-2020 годы» расходы составили 120000,00 руб. или 100% от плана. Оплачена передача полномочий в Среднеахтубинский муниципальный район по реализации проекта "Создание и обустройство детской игровой площадки Солнечная" в п.Третий Решающий на ул. Центральная.

По статье «130002015К» - оплачена кредиторская задолженность за декабрь 2019г. за размещение линий совместного подвеса в сумме 7075,64 рублей, за электроэнергию в сумме 25061,12 руб..

По статье «9900020150» - благоустройство – уличное освещение, расходы составили 431114,30 руб. или 51% от плана. Оплачена электроэнергия по уличному освещению на сумму 341114,30 руб., техническое обслуживание электроустановок на сумму 60000,00 руб., электротовары для ремонта уличного освещения в х.Закутский на ул. Ленина, Фрунзе, Садовая, х.Госпитомник на ул. Придорожная, Дубовая, микрорайон, х.Бурковский на ул. Мира, Молодежная.

По статье «9900020160» - благоустройство-озеленение, расходы составили 168855,20 руб. или 51% от плана. Оплачены запасные части для ремонта мотокос на сумму 26914,00 руб., ГСМ для обкоса травы и камыша на сумму 41948,00 руб., приобретена мотокоса на сумму 25650,00 руб., оплачены работы по гражданско-правовому договору на сумму 74343,20 руб. за май и июнь 2020г. (работало 2 человека).

По статье «9900020170» - организация и содержание мест захоронения, расходы составили 103600,00 руб. или 100% от плана. Приобретен песок для благоустройства мест захоронения х.Закутский, п. Третий Решающий, х.Госпитомник, п.Маслово. В х.Госпитомник установлено ограждение на кладбище на сумму 60000,00 руб..

По статье «9900020180» - прочие мероприятия по благоустройству, расходы составили 135762,60 руб. или 25% от плана. Приобретен песок для благоустройства детских площадок на сумму 24050,00 руб.,  материалы для благоустройства в сумме 24650,00 руб., приобретена известь на сумму 7200,00 руб., краски и кисти на сумму 13720,00 руб., дизельное топливо для тракторов на сумму 9471,00 руб., оплачен аванс за проектную документацию "Многофункциональная игровая площадка, площадью 800м., с детским спортивно-оздоровительным комплексом" в х.Закутский на сумму 19500,00 руб., оплачены работы по гражданско-правовому договору за ликвидацию несанкционированных свалок за май и июнь 2020г. на сумму 37171,60 руб. (работал один человек).

По статье «9900080010» - расходы составили 8173,00 руб. или 16% от плана. Оплачен налог на имущество.

По разделу 0707- Муниципальная программа «Реализация мероприятий по молодежной политике на территории Фрунзенского сельского поселения на 2018-2020 годы», расходы не производились.

По разделу 0801 - МКУК «ФСКДЦ «Стимул» расходы составили           1870359,35 рублей, что составило 50% от плана.

По статье «0400000140» - муниципальная программа «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения во Фрунзенском сельском поселении Среднеахтубинского муниципального района на 2018-2020 годы» расходы не производились.

По статье «32000L4670»- муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Фрунзенского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района на 2020-2022 годы» проведен ремонт передней части фасада и частичному ремонту бокового фасада здания ДК на сумму 376705,14 руб..

По статье «9900000140» - обеспечение деятельности подведомственных учреждений, расходы составили 1418295,37 рублей или 43% от плана.

Произведены расходы на оплату труда с начислениями в сумме -1068449,35 руб..

- услуги связи - 2563,90 руб..

- электроэнергию-149 143,68 руб.,

- оказание услуг по обращению с ТКО - 1 850,92 руб.;

- техническое обслуживание-14 640,00 руб., а именно:

-техническое обслуживания системы АПС – 3 200,00 руб.;

-эксплуатационное обслуживание электроустановки-10 000,00 руб.;

-сервисное обслуживание оргтехники (заправка картриджей)-1 440,00 руб.;

охрану здания - 16750,00руб.,

на подписку - 4 864,20 руб.,

на охрану объекта при проведении праздничных мероприятий - 1 275,00 руб.,

за услуги по разработке проекта систем АПС и СОиУЭ в помещениях библиотеки (х.Госпитомник) - 3 000,00 руб.,

за обучение одного сотрудника по пожарной безопасности на сумму 1000,00 руб.,

монтаж системы речевого оповещения в МКУК «ФСКДЦ «Стимул» -27 924,62 руб.,

 за услуги по монтажу систем АПС и СОиУЭ в помещениях библиотеки (х.Госпитомник) - 18 315,70 руб.,

за оказание услуг по программному продукту по настройке СБИС - 1 200 руб.,

приобретены огнетушители на сумму 11375,00 руб..

На проведение праздничных мероприятий по КОСГУ 349 - 85 625,00 руб., а именно проведены праздники:

- День Победы в Сталинградской битве –24 943,00 руб. на приобретение венков и подарков;

-Международный женский день- 5 000,00 руб. на приобретение подарков;

-День работников культуры-14 982,00 руб. на приобретение подарков;

-День местного самоуправления- 16 000,00 руб. на приобретение подарков;

-День Победы в Великой Отечественной войне- 24 700,00 руб. на приобретение венков и подарков.

по КОСГУ 342 - 6 000,00 руб. на приобретение блинов на празднование Масленицы,

по КОСГУ 346 на сумму 4318,00 руб.:

- на приобретение бумаги для офисной техники - 2 900,00 руб.;

-на приобретение запасных частей для оборудования (Дифференциальный автомат)-1 418,00 руб.

По статье «990000014К»- кредиторская задолженность за декабрь 2019г. – 25 142,45 рублей:

-услуги связи – 466,80 (ПАО «Ростелеком»);

- за электроэнергию – 24 675,65 («ПАО «Волгоградэнергосбыт»).

По статье «9900080010» расходы составили 216,39 руб. или 3% от плана. В том числе по КОСГУ 293:

- уплата пеней и процентов ПАО "Волгоградэнергосбыт" за несвоевременную оплату за электроэнергию  – 216,39 руб.

По статье «99000L5190» расходы составили 50000,00 руб. или 100% от плана. Осуществлена выплата премии лучшему работнику МКУК "ФСКДЦ "Стимул"Науменко И.П. в рамках мер о государственной поддержке лучших учреждений культуры, в сумме 50 000,00 руб..

По статье «9900090170» расходы не производились.

По разделу 1001 – пенсия муниципальных служащих, расходы на оплату пенсии составили 95673,78 руб., или 50%.

По разделу 1101 – физическая культура и спорт, расходы не производились.

По разделу 1204 - проведение мероприятий по размещению информации в средствах массовой информации, расходы составили 51725,00 руб. или 23% от плана.